
 
 

UCHWAŁA NR XVI/119/2025 
RADY GMINY SZCZUROWA 

z dnia 24 lipca 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu korzystania z terenu zagospodarowanego w ramach zadania: 
„Wzmocnienie i ochrona bioróżnorodności w Dolinie Wisły”. 

Na podstawie  art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze  zm.) oraz art. 78 ustawy z dnia  30 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze  zm.) 

Rada Gminy Szczurowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z terenu zagospodarowanego w ramach zadania „Wzmocnienie 
i ochrona bioróżnorodności w Dolinie Wisły” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczurowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 lipca 2025 r.

Poz. 4637



Załącznik do uchwały Nr XVI/119/2025 
Rady Gminy Szczurowa 
z dnia 24 lipca 2025 r. 

Regulamin korzystania z terenu zagospodarowanego w ramach zadania: „Wzmocnienie i ochrona 
bioróżnorodności w Dolinie Wisły”. 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

1. Teren zagospodarowany w ramach zadania „Wzmocnienie i ochrona bioróżnorodności 

w Dolinie Wisły” (zwany dalej strefą) tworzy działka o numerze 2/7 położona w obrębie 0010 Popędzyna 
o powierzchni 22,4376 ha. 

2. Strefa bioróżnorodna została utworzona i jest administrowana przez Gminę, w celu ochrony lokalnych 
zasobów przyrodniczych, wspierania edukacji ekologicznej oraz promowania postaw sprzyjających 
zachowaniu dziedzictwa naturalnego dla przyszłych pokoleń. 

3. Teren ten pełni przede wszystkim funkcje edukacyjne, a jego głównym celem jest umożliwienie 
bezpiecznej i odpowiedzialnej obserwacji przyrody w jej naturalnym środowisku. 

4. Administratorem strefy jest Gmina Szczurowa, która odpowiada za jej utrzymanie, monitorowanie stanu 
przyrody oraz egzekwowanie przestrzegania zasad Regulaminu. 

5. Wszelkie działania podejmowane na terenie strefy powinny być zgodne z jej funkcją edukacyjną 
i przyrodniczą, z poszanowaniem zasad ochrony środowiska. 

6. Każda osoba przebywająca na terenie strefy zobowiązana jest do przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

§ 2. PORZĄDEK I BEZPIECZEŃSTWO  

1. Na terenie strefy bioróżnorodnej obowiązują zasady dotyczące porządku i bezpieczeństwa. Można 
poruszać się tylko po wyznaczonej ścieżce edukacyjnej. Obowiązuje poruszanie się wyłącznie po wyznaczonej 
ścieżce edukacyjnej natomiast obserwacje przyrody należy prowadzić z określonych miejsc. Obowiązuje 
zachowanie ciszy, zabronione jest hałasowanie. Uczestnicy wycieczek edukacyjnych muszą przestrzegać 
unormowań zawartych w niniejszym Regulaminie oraz stosowania się do zaleceń opiekunów. Wszyscy 
zobowiązani są do zachowania ostrożności i odpowiedzialność w kontakcie z naturą. 

2. Zabrania się: 

·wjazdu pojazdami na teren strefy, z wyjątkiem służb technicznych za zgodą Gminy; niszczenia 
przyrody;  zbierania roślin oraz ich elementów; dokarmiania zwierzyny; śmiecenia - „zabierz to, co 
przyniosłeś”; organizowania imprez bez zgody Administratora; używania ognia, grillowania oraz 
biwakowania; niszczenia mienia strefy bioróżnorodnej, które pociąga za sobą odpowiedzialność finansową 
sprawcy. 

3. Zbiornik wodny podlega  całkowitemu wyłączeniu z użytkowania – zakazuje się kąpieli,  
zanieczyszczania wody i otoczenia oraz naruszania brzegu oraz roślinności. 

Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki wynikające z łamania regulaminu. 

4. Czatownia, ambona i altanka są elementami małej architektury i są przeznaczone do edukacji 

i obserwacji, w ciszy i spokoju. Obiekty te są dostępne tylko w ciągu dnia od świtu do zmierzchu 

i nie służą do celów rekreacji. Obowiązuje zakaz jedzenia, picia, używania napoi alkoholowych oraz 
używania wszelkich urządzeń płoszących zwierzęta. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z tych miejsc tylko 
pod opieką dorosłych, a wszelkie uszkodzenia należy zgłaszać Administratorowi.  

§ 3. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.  

1. Osoby naruszające porządek, zasady bezpieczeństwa lub przepisy niniejszego Regulaminu podlegają 
odpowiedzialności karnej na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste pozostawione 
lub utracone na obszarze strefy bioróżnorodnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4637



3. Osoby niszczące i uszkadzające urządzenia techniczne i sprzęt znajdujący się na obszarze strefy 
bioróżnorodnej ponoszą odpowiedzialność cywilną za wyrządzone szkody. 

4. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania strefy bioróżnorodnej należy zgłaszać pisemnie do 
Administratora na adres: Urząd Gminy Szczurowa, ul. Lwowska 2, 32-820 Szczurowa lub pocztą elektroniczną 
na adres: ug@szczurowa.pl 

5. Numery telefonów alarmowych: 

a) Numer alarmowy: 112; 

b) Policja: 997; 

c) Straż Pożarna: 998; 

d) Pogotowie ratunkowe: 999. 

6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego.  

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

 
 

Marcin Jawień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4637


	UCHWAŁA NR XVI/119/2025 RADY GMINY SZCZUROWA z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z terenu zagospodarowanego w ramach zadania: „Wzmocnienie i ochrona bioróżnorodności w Dolinie Wisły”.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 5
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3



		2025-07-29T12:37:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




